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KOMUNIKAT nr 2/2026 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

dostarczanej z wodociągu Dalekie Tartak 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wyszkowie informuje, że w badaniach jakości 
próbek wody pobranych w dniu 17.03.2026 r. z wodociągu o produkcji wody <100 m3/d 
Dalekie Tartak, gmina Brańszczyk, zaopatrującego ok. 293 osoby stwierdzono obecność 
bakterii grupy coli przy jednoczesnym braku obecności bakterii Escherichia coli  
i enterokoków według sprawozdań: 

• HKL. 457/2026 z dnia 20.03.2026 r. – Stacja Uzdatniania Wody Dalekie Tartak, liczba 
bakterii grupy coli – 8 [4;16] jtk/100ml – dopuszczalna wartość bakterii grupy coli – 0 
jtk/100 ml; 

• HKL. 458/2026 z dnia 20.03.2026 r. – Dalekie Tartak ul. Wrzosowa 42, liczba bakterii 
grupy coli – 2 [0;8] jtk/100ml – dopuszczalna wartość bakterii grupy coli – 0 jtk/100 ml; 

Woda warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wyszkowie stwierdza warunkową 
przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu o produkcji wody <100 m3/d Dalekie 
Tartak gm. Brańszczyk. 

Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego 
schładzania pozostawić do ostudzenia. 

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych 
surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, mycia osób o obniżonej odporności 
(w tym noworodków i niemowląt). 

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia z wyjątkiem osób  
o obniżonej odporności (w tym noworodków i niemowląt), prania odzieży, prac 
porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet. 

 

W związku z koniecznością prowadzenia działań naprawczych w obrębie wodociągu Dalekie 
Tartak, w tym stosowanie preparatu dezynfekcyjnego może wystąpić uciążliwość zapachowa 
dla odbiorców wody.  

Powyższy komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

 

Beata Kiliańczyk-Szawłowska 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wyszkowie 
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